
JSOU OZDOBOU

II

II.

JELENI BUCHARSTI

PÝCHOU ZOOPARKU
Chomutovský zoopark je jedinou zoologickou zahradou 
v České republice, která chová silně ohrožený druh jelena 
bucharského. Navíc má tu čest vést jeho evropskou 
plemennou knihu. Správce knihy chov jelenů bucharských 
sice přímo neřídí, ale jednotlivé zoologické zahrady se na 
něj obracejí s tím, aby jim pomohl vybrat vhodného jedince, 
případně pomohl s umístěním odchovaných mláďat.„Záznamy 
v plemenné knize tak umožňují sestavovat stáda způsobem, 
aby nedocházelo k nežádoucímu křížení," doplnila ředitelka 
zooparku Věra Fryčová. Zoopark Chomutov chová jeleny 
bucharské již od roku 2003 a má za sebou řadu úspěšných 
odchovů. První mládě se narodilo hned po roce chovu, v roce 
2018 přišla na svět hned tři mláďata.

■ aktuality 
, v,

VANOCNI PROGRAM 
____________w, z 

BUDE, ALE ZA PRÍSNYCH 
HYGIENICKÝCH 

___ v , 

OPATŘENI
Město Chomutov letos 
naplánovalo program 
Chomutovských Vánoc 
s ohledem na opatření týkající 
se prevence šíření koronaviru.

■téma
,o 

DESÍTKY STROJU
A TISÍC TUN SOLI MAJÍ
TECHNICKÉ SLUZBY

v z __

PRIPRAVENE NA ZIMU
Technické služby jsou již 
od začátku listopadu plně 
připravené na případné zimní 
mrazy či návaly sněhu.

■ rozhovor
8 MICHAELA GVOŽDIAKOVÁ 

ATEREZA STEFANOVA: 
POMOC V KRIZI BYLA 
SAMOZŘEJMOSTI
Žáci 3. a 4. ročníku Střední 

zdravotnické školy 
v Chomutově nastoupili v říjnu 
na výpomoc do nemocnic 
Krajské zdravotní, do ústavu 
sociálních služeb v Jirkově 
a domova pro seniory.

9 RUCH ROKU 2020 BYL 
___________v ________ v ________/

V CHOMUTOVE ZTIŠENY
__, v _________ ______

PANDEMIÍ, PRESTO
PESTRY
Přinášíme vam souhrn 
toho nejdůležitějšího nebo

nejzajímavějšího, co se 
v Chomutově událo.

12 SOUTEZ ART SENIOR ZNA 
,r 

NEJLEPE HODNOCENA
, v ___v ___,

DÍLA CTYR KATEGORII
Také v letošním roce vyhlásilo 
město Chomutov ve spolupráci se 
Sociálními službami, knihovnou 
a Domečkem soutěž ručních prací 
pro seniory s názvem Art senior.

a •

■ historie 
14 ZDRAVOTNICKÁ

v z O

SKOLA SLAVÍ PUL 
STOLETÍ, MUZEUM 
PŘIPRAVILO VÝSTAVU
Střední zdravotnická škola 
v Chomutově letos slaví 
50 let od svého založení. Je to 
hodně nebo málo?

■školy
16 PRIPRAVNA TRIDA 

V CENTRU MESTA 
USNADNI START

V/VO 
PRVNACKUM
Velký zájem rodičů o umístění 
dětí do přípravné třídy 
vyslyšelo vedení základní 
školy Hornická.

___________v

CHCETE MĚ?
Jeff je zhruba roční kříženec teri
éra a jako správný teriér je akční 
a tvrdohlavý, ale na druhou stranu 
je to i velký mazel. Je vhodný 
k aktivním lidem do bytu.

V psím útulku čeká na nové pány řada 
pejsků. Některé z nich vám představuje
me. Více informací získáte na stránkách 
psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz 
nebo na telefonu 474 651 080.

_ NW  A

ÚŘEDNÍ HODINY
, v _o ___ | __ | 

ÚŘADU VE STAVU 
NOUZE

Magistrát města Chomutova
(radnice, Zborovská ulice, 
Husovo náměstí)
pondělí: 08 až 11 hodin, 

15 až 17 hodin
středa: 08 až 11 hodin, 

15 až 17 hodin

Finanční úřad Chomutov 
pondělí: 08 až 13 hodin 
středa: 08 až 13 hodin

Katastrální úřad Chomutov 
pondělí: 08 až 17 hodin 
středa: 08 až 17 hodin
Úřad práce Chomutov 
pondělí: 08 až 10 hodin, 

14 až 17 hodin 
středa: 08 až 10 hodin, 

14 až 17 hodin

Okresní soud Chomutov 
pondělí: 08 až 10 hodin, 

13 až 16 hodin 
středa: 08 až 11 hodin, 

12 až 14 hodin

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Chomutov 
pondělí: 08 až 13 hodin 
středa: 12 až 17 hodin

psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz

